
Różaniec jak katedra
Ludzie  znają  dziś  cenę  wszystkiego,  nie  znając  wartości
niczego (Oscar Wilde). Rozpoczynam ten tekst od tego cytatu,
choć  zamierzam  pisać  o  Różańcu  a  także  o  katedrze,  a
konkretnie  o  niezwykłej  katedrze  w  Chartres,  we  Francji.
Została zbudowana w XIII w. ku czci Matki Najświętszej. Mówi
się, że jest ona jednym z największych gotyckich klejnotów na
świecie.  Światło  wpada  do  jej  wnętrza  przez  176  okien
(witraży) i rozet, na których uwieczniono nie tylko setki scen
biblijnych, zwłaszcza z życia Maryi i Pana Jezusa, ale również
historie świętych oraz sceny z życia mieszkańców Chartres, gdy
katedra była budowana. Niezwykła świątynia, o której można
powiedzieć, że w niej niebo styka się z ziemią, sprawy Boże ze
sprawami  ziemskimi.  Każda  figura  kamienna,  cała  niezwykła
architektura tej budowli, wszechobecne w niej piękno, i to
zarówno w najdrobniejszym szczególe, jak i w całej koncepcji
tej  świątyni,  pokazują  wielką  wiarę  i  wrażliwą  miłość  do
Chrystusa  i  Jego  Matki  wszystkich,  którzy  uczestniczyli  w
budowaniu tego niezwykłego kościoła.

Chcę przez to wszystko powiedzieć, że sam Różaniec, a w naszej
parafii całe Bractwo Różańcowe, jest jak piękna katedra. Jej
rozmach  i  piękno  mierzy  się  bogactwem  osób  tworzących  to
Bractwo  (ok.  700  osób  w  35  Różach  różańcowych).  Starsi  i
młodsi, małżonkowie, mężczyźni i kobiety, także moja skromna
osoba,  tworzymy  tę  wielką  katedrę,  której  spoiwem  jest
codzienne odmawianie jednej tajemnicy Różańca, często całej
części różańcowej. Także tutaj, gdy odmawiamy Różaniec, niebo
styka się z ziemią, nasze ludzkie sprawy ze sprawami Bożymi.
Bractwo Różańcowe od wielu lat modlące się w naszej parafii,
jest jak piękna katedra, która codziennie przyczynia się do
powiększania chwały Bożej i do budowania Kościoła Świętego.
Nikt z nas nie jest w stanie powiedzieć, co zawdzięcza tej
modlitwie. Zapewne kiedyś się o tym dowiemy, od samego Boga i
Najświętszej Pani. Udział w tak wielkiej, żywej wspólnocie

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2023/04/30/rozaniec-jak-katedra/


modlących się osób to wielka wartość, nie do przecenienia. To
wielka  energia  Bożej  mocy,  codziennie  wytwarzana  przez
wszystkich członków, rozdzielana każdemu podług jego potrzeb,
oczekiwań i błagań zanoszonych do Boga przez Maryję. To wielki
zaszczyt móc uczestniczyć w dziele tej wspólnoty jaką jest
Bractwo Różańcowe. Nawiązując do początkowego cytatu można by
powiedzieć, że niektórzy boją się przystąpić do tej wspólnoty
z  powodu  ceny,  jaką  jest  odmówienie  każdy  dzień  jednej
tajemniczki różańcowej. Z tego powodu pozbywają się udziału w
niezmierzonej  wartości,  jaka  z  tego  wypływa  dla  całego
Kościoła,  ale  i  dla  siebie.  Pragnę  serdecznie  podziękować
wszystkim  członkom  Bractwa  Różańcowego,  którzy  tworzą  tę
piękną  katedrę  i  przyczyniają  się  do  budowania  Kościoła.
Jednocześnie  zachęcam  do  podjęcia  wielkodusznej  decyzji
wstąpienia  do  tej  żywej  wspólnoty.  Dziękuję  wszystkim
zelatorom  i  zelatorkom,  którzy  przyjęli  odpowiedzialność
troski  za  poszczególne  Róże.  Jednocześnie  zapraszam  w
najbliższą sobotę, rano o 7.00, na Mszę św. w int. Bractwa
Różańcowego, po której zostaną rozdane Zeszyty i tajemnice.
Niech  Bóg  błogosławi  wspólnocie  w  żarliwej  modlitwie.
[proboszcz]    


